
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Serena Montanti, tel. 0923599270, serena.montanti@istruzione.it  

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto Il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto in data 18 maggio 2022 
relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 
relativi al triennio 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025; 

Vista L’O.M. n. 36 del 01.03.2023, concernente le norme di attuazione del contratto 
integrativo in materia di mobilità del personale docente, educativo e ATA della 
scuola; 

Visti  Gli articoli 21e 33, commi 5 e 7, della legge n. 104 del 1992; 
 

Vista  Il decreto della Direzione Generale dell’USR prot. 21370 del 17.05.2023 con il quale 
viene fissata e ripartita tra gli Ambiti territoriali la dotazione organica del Personale 
educativo per l’a.s. 2023/24; 

Tenuto 
conto 

delle domande di trasferimento presentate dal personale educativo e delle 
precedenze espresse in conformità agli articoli 13 e 14 del CCNI relativo alla mobilità 
del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 
2022/2023, 2023/2024, 2024/2025; 

Visti  Gli elenchi sulla mobilità del personale educativo per l’anno scolastico 2023/2024 
elaborati dal sistema informativo dell’Istruzione in data odierna; 

DECRETA 

Sono pubblicati i movimenti del personale educativo per l’anno scolastico 2023/2024 risultanti 
dall’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

Gli elenchi di cui sopra potranno essere soggetti a rettifiche in autotutela o a seguito di decisioni 
giurisdizionali. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dagli artt. 135, 
136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione 
ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’ art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 
183. 

 

 

La Dirigente  

Antonella Vaccara  

 

mailto:serena.montanti@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2023-05-24T16:27:34+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2023-05-29T09:29:25+0200
	protocollo




